КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)
00.00.2025

О внесении изменений в Устав Переясловского сельсовета Рыбинского района
В целях приведения Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Переясловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Исполнение полномочий главы Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»
1. В случае досрочного прекращения полномочий главы Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования, его полномочия временно исполняет заместитель главы муниципального образования. При наличии двух и более заместителей к осуществлению полномочий главы муниципального образования приступает заместитель главы Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, имеющий наибольший стаж пребывания в данной должности, а при равенстве указанного стажа - тот из них, кто является старшим по возрасту.

2. В случае временного отсутствия главы муниципального образования (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия исполняет заместитель главы сельсовета»;

1.2. подпункт 1.5 пункта 1 статьи 54.1 изложить в следующей редакции:

«1.5) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 52 календарных дня, а также ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 8 календарных дней, в связи с работой в местностях, где установлены районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате, в соответствии с действующим законодательством.

Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск составляет 28 календарных дней.

Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части.

При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (Хитрову М.А.).
3. Глава Переясловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Переясловского сельского  Совета   депутатов

                 А.В. Поляков

	Глава Переясловского

сельсовета

                  О.Г. Савельева